
 
 

 

Komunikat prasowy      

 

Gdańsk, 26 listopada 2009 

 

mcr Tecwool F – NOWOŚĆ W OFERCIE FIRMY MERCOR  

 

Firma Mercor, lider na polskim rynku biernych zabez pieczeń przeciwpo Ŝarowych,  

uzupełniła swoj ą ofert ę o nowe rozwi ązanie – ogniochronny natrysk lekki do stali  

i Ŝelbetu mcr Tecwool F. Oficjalna premiera nowego produktu miała miejsce  

26 listopada 2009 roku. Towarzyszyła jej zorganizow ana przez firm ę konferencja 

techniczna – FORUM MERCOR – po święcona natryskowym systemom zabezpiecze ń 

konstrukcji budowlanych. 

 

Natryskowy system mcr Tecwool F słuŜy do zabezpieczania ogniochronnego konstrukcji 

stalowych o profilach otwartych i zamkniętych oraz elementów Ŝelbetowych (stropów, ścian, 

belek i słupów). Posiada aprobatę techniczną ITB nr AT-15-8163/2009. 

 

mcr Tecwool F naleŜy do grupy tzw. ogniochronnych natrysków lekkich, czyli takich, które 

charakteryzują się małą gęstością masy natryskowej. Przeznaczony jest do obiektów 

budownictwa ogólnego, gdzie wymagane jest zapewnienie odporności ogniowej elementów 

stalowych lub Ŝelbetowych naraŜonych na działanie poŜaru standardowego (celulozowego). 

 

mcr Tecwool F jest uzupełnieniem dotychczasowej oferty firmy Mercor w zakresie 

natrysków ogniochronnych. Do tej pory na asortyment oferowany przez firmę składał się 

system natryskowy mcr Isoverm HCT przeznaczony do obiektów specjalistycznych (głównie 

przemysł petrochemiczny), gdzie występuje zagroŜenie poŜarami węglowodorowymi. 

 

mcr Tecwool F zapewnia stalowym elementom konstrukcji uzyskanie klasy odporności 

ogniowej od R15 do R180 (co oznacza, Ŝe zabezpieczone w tym systemie konstrukcje 

zachowają projektowaną nośność w przedziale od 15 min., nawet do 180 min.). Elementom 

Ŝelbetowym system gwarantuje uzyskanie klasy odporności od R30 do R240. 
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„Natrysk lekki mcr Tecwool F to istotne uzupełnienie naszej oferty rynkowej. Dotychczas 

systemy natryskowe Mercoru kierowaliśmy głównie do obiektów przemysłu 

petrochemicznego. W tym strategicznym obszarze oczywiście pozostajemy w dalszym ciągu 

z systemem mcr Isoverm HCT. Natomiast nasz nowy produkt znajdzie zastosowanie  

w budownictwie ogólnym, wszędzie tam, gdzie trzeba podnieść odporność ogniową 

elementów konstrukcji wewnątrz budynków  np. w garaŜach podziemnych, w przypadku  

stropów czy filarów Ŝelbetowych lub słupów stalowych.” – tłumaczy Tomasz Zajączkowski, 

specjalista ds. zabezpieczeń konstrukcji budowlanych w Mercor SA. 

 

 

Dodatkowych informacji udzielaj ą: 

Magdalena Kraszewska , Mercor SA  

tel. +48 58 341 42 45  w.213 

e-mail m.kraszewska@mercor.com.pl 

 

Aleksandra Gierjatowicz, Mercor SA  

tel. +48 58 341 42 45  w.140 

e-mail a.gierjatowicz@mercor.com.pl 

 
 
Mercor SA z siedzibą w Gdańsku jest największym w Polsce podmiotem działającym w branŜy systemów biernych 
zabezpieczeń przeciwpoŜarowych. Spółka tworzy grupę kapitałową, będącą jednym z największych w Europie podmiotów w 
branŜy. NajwaŜniejsze spółki Grupy Mercor to: Mercor SA (podmiot dominujący), Mercor Ukraina sp. z o.o., Mercor Fire 
Protection Systems S.R.L. (Rumunia), Hasil a.s (Czechy), Hasil s.r.o.(Słowacja), oraz przejęte w 2008 roku spółki Tecresa 
Protecction Pasiva (Hiszpania) oraz BEM Brudniccy Sp. z o.o. (Polska). Spółka posiada udział we wszystkich segmentach 
rynku biernych zabezpieczeń przeciwpoŜarowych, którymi są: oddzielenia przeciwpoŜarowe, systemy oddymiania i 
odprowadzania ciepła, systemy wentylacji poŜarowej i zabezpieczenia ogniochronne konstrukcji budowlanych. Imponującą listę 
realizacji Grupy  Mercor tworzą m.in. obiekty takie jak Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie, Hotel Westin, Hotel Hilton, 
Narodowy Bank Polski, Biblioteka Narodowa, Poznańskie Centrum Finansowe, Galeria Kazimierz w Krakowie, Złote Tarasy, 
Zakłady Chemiczne Puławy, Zakłady Chemiczne Dwory, Zakłady Azotowe Puławy, Rondo 1, Domoteka, PKN Orlen Płock, 
Canal Plus Cyfrowa. Na rynku czeskim Grupa moŜe pochwalić się takimi realizacjami jak: Narodowy Bank Czeski, hotele Four 
Seasons, Hilton, Le Palais, Marriott, SAS Radisson, sieci sklepów Hypernova, Kaufland, Tesco, a na rynku hiszpańskim do 
klientów Tecresa Catalunya zaliczają sie m.in. Ikea, Peugeot, Coca-Cola, Whirpool, Flex, Sanitas, Opel i wiele, wiele innych. Od 
lipca 2007 roku akcje Mercor SA notowane są na GPW. Struktura akcjonariatu Mercor SA zgodnie z informacjami zgłoszonymi 
Spółce przez akcjonariuszy wygląda następująco: Krzysztof Krempeć, jeden z załoŜycieli i Prezes Zarządu – 25,73% akcji, 
Marian Popinigis, jeden z załoŜycieli Spółki – 14,55% akcji, rodzina Brudnickich - 11,53% akcji, ING TFI – 9,94% akcji, ING OFE 
– 10,29%, pozostali inwestorzy giełdowi – 27,96% akcji. 
 

Dodatkowe informacje dostępne takŜe na www.mercor.com.pl 


